



Wincenty Buczek urodził się 9 listopada 1934r. Rodzice pana Wincentego – Jan i Katarzyna, mieszkali we wsi Białokiernica. Wioska ta położona w przedwojennym powiecie Podhajce, województwo Tarnopol liczyła około 300 numerów domów, ale tylko 10 rodzin polskich, pozostali to Ukraińcy.

Ojciec pana Wincentego wstąpił we Francji do Legionów Polskich generała Hallera. Następnie walczył z bolszewikami w bitwie o Warszawę, tam został ranny a po wyleczeniu wrócił do rodzinnej wsi Białokiernica i prowadził 20 ha gospodarstwo. W dniu 10 lutego 1940 roku o godz. 4.00 rano wtargnęło do mieszkania NKWD. Wszystkich domowników załadowano na sanie i zawieziono do Podhajec na dworzec kolejowy. Tam załadowano wszystkich do wagonów towarowych. Po trzech dniach pociąg ruszył a podróż trwała około 3 tygodnie w głąb Rosji do miejscowości Kudymkar. Następnie samochodami ciężarowymi wszystkich zawieziono do wioski Łopan nad rzeką o tej samej nazwie. Ojciec zmuszony był do pracy w tajdze przy wyrębie drzew a pan Wincenty wraz z mamą i siostrą Wiktoria pracowali w kołchozie. Pod koniec czerwca 1940 r NKWD aresztowało ojca pana Wincentego, który trafił do więzienia w Jurle, torturowany i bity za udział w Bitwie Warszawskiej w 1920 roku zostaje zamordowany 22.11.1940r.

Po zakończeniu wojny w 1945 roku, pan Wincenty wraz z mamą i siostrą wraca do Polski w maju 1946r. i osiedla się w Runowie na gospodarstwie. W roku 1956 zdaje maturę w Rogoźnie a w 1960 zawiera związek małżeński z nauczycielką – Marią Banach.

Pan Wincenty zaocznie uzupełnia wiedzę kończąc studia wyższe zawodowe i zostaje kierownikiem szkoły w Runowie, w której również uczyła jego żona. Ma czwórkę dzieci : Piotr, Elżbieta, Jan i Małgorzata. Przez wszystkie lata zawodowe jak i do dnia dzisiejszego pan Wincenty starał się przekazywać kolejnym pokoleniom Polaków informację o okrucieństwie wojny, o wspomnieniach Sybiraków deportowanych w głąb Rosji. Był również jednym z założycieli Koła Sybiraków w Rogoźnie, w którym pełnił funkcję sekretarza. Obecnie aktywnie uczestniczy w corocznych uroczystościach patriotycznych pod Krzyżem Katyńskim. Wydarzenia te i spotkania dokumentuje na zdjęciach, tworząc dalszą historię dla przyszłych pokoleń.